¹ Acta etc. C. V. 733a sqq. ² Emendationes etc. C. V. 98a sqq.

³ Acta etc. C. V. 734c. ⁴ Ex actis etc. C. V. 1671c. d.

⁵ Relatio etc. C. V. 101d sqq.

⁶ Ibid. C. V. 108a sqq. 112b. c. 117b. c. Acta etc. C. V. 735c.

⁷ Relatio etc. C. V. 108d. ⁸ Ibid. C. V. 117d sqq.

⁹ Ibid. C. V. 118d. ¹⁰ Cap. II. Commentatio prima.

¹¹ Emend. etc. C. V. 98d sq. Ex actis etc. C. V. 1671e. Relatio etc. C. V. 105a. b. 109a. V. infra annotationem ad locum.

¹² Schema etc. C. V. 76d. Cf. Ex actis etc. C. V. 1653d.

¹³ Emend. etc. C. V. 101a. Relatio etc. C. V. 115a sqq. 117e.

¹⁴ C. V. 119a sqq. Cf. Ex actis etc. C. V. 1672a.

¹⁵ Acta etc. C. V. 736b. ¹⁶ Ibid. 736c.

¹⁷ C. V. 216d sqq. Cf. Ex actis etc. C. V. 1675b.

¹⁸ Acta etc. C. V. 739a. ¹⁹ Acta etc. C. V. 733c sqq.

²⁰ Emendationes etc. C. V. 120b sqq. ²¹ Acta etc. C. V. 736b.

²² Ex actis etc. C. V. 1672a sqq.

ponit Vincentius Gasser, Episcopus Brixinensis, deputationis relator, ac de singulis feruntur suffragia¹. Caput cum canonibus secundum suffragia Patrum emendatum² in tricesima tertia sessione deputationis praelectum³ in quadragesima altera Congregatione generali inter Patres distribuitur⁴ et in quadragesima quarta suffragiis subiectum ab omnibus Patribus approbatur⁵. Quoad stilum a deputatione⁶ reformatum⁷ cum ceteris Constitutionis partibus in quadragesima quinta Congregatione generali suffragiis subiicitur⁸.

Discussio specialis capitii tertii eiusque canonum habita est in Congregatione generali tricesima septima et octava⁹. Emendationes a Patribus propositae¹⁰ inter Patres d. 2. Aprilis distribuebantur¹¹. Postquam de iis in quinque sessionibus deputationis actum est¹², Conradus Martin, Episcopus Paderbornensis, nomine deputationis de iis in Congregatione generali quadragesima secunda, tertia, quarta relationem habuit, ac de singulis in iisdem Congregationibus ferebantur suffragia¹³.

Supra¹⁴ retulimus, schemati reformato a deputatione paragraphum adiectam esse, qua ageretur de officio etiam ea credendi, „quae ab Ecclesia sive iudiciis dogmaticis, sive ordinaria et universalis doctrina et praedicatione tamquam in verbo Dei scripto vel tradito contenta proponuntur“¹⁵. Inserebatur haec paragraphus inter paragraphum tertiam et quartam, eratque in schemate Patribus proposito haec: „Porro fide divina et catholica ea omnia credenda sunt, quae in verbo Dei scripto vel tradito continentur et ab Ecclesia sive solemnni iudicio sive ordinario ministerio credenda proponuntur.“¹⁶ Animadversum autem est in Congregatione generali, non bene necti inter se sententias. Sequi statim: „Haec illa est fides, sine qua impossibile est placere Deo etc.“, ita ut tollatur iam discrimin inter ea, quae necessitate medii, et ea, quae necessitate praecepti credenda sint¹⁷. Id quidem recte. Ante additam novam paragraphum quartam sententia illa antecedenti paragapho tertiae bene subiungebatur; post novam additam mutanda erat et Episcopo Martin proponente¹⁸ in quadragesima tertia Congregatione generali mutatur¹⁹.